
1  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” - 2014-2020 - Avviso Pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. 

Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). OBIETTIVO SPECIFICO 10.1. - Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

AZIONE 10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

 

Istituto Comprensivo  
"Devitofrancesco - Giovanni XXIII - Binetto" 

Piazza Ugenti, 17 - 70025 Grumo Appula (BA) - Tel. fax. 080622005 
cod. mecc. BAIC883004 - C.F. 93437790723 

Sito web: www.cddevitofrancesco.gov.it 
Sito web: www.icgrumo-binetto.gov.it 

codice univoco dell’ufficio, attribuito dall’Indice delle PA: UFQ4M3 
mail: baic883004@istruzione.it - baic883004@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 1374 Grumo A., 16/04/2018 

All'Albo on line d'Istituto 

AL SITO WEB di istituto sezione PON-FSE 
 

Agli Atti progetti FSE-PON 
 

 

Progetto “I. C.A.R.E.: INNOVAZIONE, CURA, ATTENZIONE nella RELAZIONE EDUCATIVA” 

 codice identificativo 10.1.1A- FSE PON-PU-2017-213 

                                                                                      CUP I91E17000520006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti”; 

http://www.cddevitofrancesco.gov.it/
http://www.icgrumo-binetto.gov.it/


2  

 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

 

Visto l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico – 10.1 – “Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità”; 

 

Vista la candidatura n. 21835 di questa Istituzione Scolastica per l’accesso ai finanziamenti; 
 

Viste la delibera del Collegio dei docenti n. 5 del 18/10/2016 e la delibera del Consiglio di Circolo n. 2 del 

25/10/2016 per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

 
Vista la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 31710 del 24/07/2017 di formale autorizzazione e relativo 

impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica per lo svolgimento delle attività afferenti il seguente 

Progetto "DIVERSAMENTE A SCUOLA: insieme si può fare!" codice identificativo progetto 10.1.1A- 

FSEPON-PU-2017-140, per l’importo complessivo di € 37.974,00; 
 

Visto il Decreto Dirigenziale prot. n. 1386 del 14/09/2017 di assunzione a bilancio per l’e.f. 2017 del 

finanziamento del Fondo Sociale Europeo per complessivi € 39.927,30; 

 

Visto la delibera n. 18 del 17.01.2018 del Collegio dei Docenti con la quale sono stati definiti i criteri di 

selezione e reclutamento per titoli comparativi del personale da impiegare per la realizzazione del progetto; 

 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 18/01/2018 con la quale sono stati deliberati i criteri di 

selezione e reclutamento per titoli comparativi del personale da impiegare per la realizzazione del progetto; 

 

Atteso che, sulla base di quanto disposto dalle sopracitate “Linee Guida” il conferimento degli incarichi deve 

avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento e che, pertanto, qualsiasi affidamento di 

incarico deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione ad evidenza pubblica; 

 

Visto l’Avviso ad evidenza pubblica per la selezione di n. 4 esperti esterni, prot. n. 964 del 19/03/2018, con 

affidamento di contratto di lavoro autonomo ai sensi dell’articolo 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

Accertato che le domande di candidatura per la selezione di esperto esterno sono pervenute entro i termini 

fissati dall'Avviso; 

 

Visti i verbali della Commissione di valutazione delle domande per la verifica e valutazione dei punteggi e titoli 

dichiarati dagli aspiranti; 

 

Vista la determinazione prot. n. 1204 del 05/04/2018 di pubblicazione della graduatoria provvisoria per il 

reclutamento della figura di ESPERTO esterno; 

 

Considerato che non sono pervenuti ricorsi avverso la graduatoria provvisoria entro i termini previsti; 



3  

 

Preso Atto della determina dirigenziale, graduatoria definitiva, Prot.n. 1011 del 16/04/2018 per affidamento 

incarico Esperto esterno; 

 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 

 
- l'attribuzione dell'incarico di esperto esterno per i seguenti moduli previsti nel Progetto “I. C.A.R.E.:    

INNOVAZIONE, CURA, ATTENZIONE nella RELAZIONE EDUCATIVA” 

   codice identificativo 10.1.1A- FSE PON-PU-2017-213 

   come  segue: 
 

 

TITOLO MODULO 

 

ESPERTO 
N. 

ORE 

COSTO 

ORARIO 
Lordo Stato 

TOTALE 

Lordo Stato 

PATTINI A SCUOLA Lopez Caterina 30 70,00 2.100,00 

Sintonizziamoci Peconio Rocco 30 70,00 2.100,00 

Esploriamo e disegniamo i luoghi 
del cuore del nostro paese 

Marangella Giovanni 30 
 

70,00 
 

2.100,00 
 

BIT…mparando Daleno Domenico 30 70,00 2.100,00 

 

- che i predetti incarichi, ai sensi del Decreto Interministeriale n. 44/2001, sono subordinati alla stipula di 

apposito contratto 

 

- la pubblicazione del presente atto all’albo on line d'Istituto. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Vincenzo Servedio. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 


		2018-04-16T11:27:24+0000
	SERVEDIO VINCENZO




